У К А З

№

Губернатора Нижегородской области

1. Внести в Указ Губернатора Нижегородской области от 10 октября

2022 г. № 205 «О дополнительных мерах поддержки граждан Российской

Федерации, участвуюшщих в выполнении задач, возложенных на

Вооруженные Силы Российской Федерации, и членов их семей»

следующие изменения:

1.1. Преамбулу изложить в следующей редакции:

«В целях поддержки граждан Российской Федерации, призванных на

военную службу по мобилизации в соответствии с Указом Президента

Российской Федерации от 21 сентября 2022 г. № 647 «Об объявлении

частичной мобилизации в Российской Федерации» или заключивших

контракт о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на

Вооруженные Силы Российской Федерации в ходе проведения

специальной военной операции по демилитаризации и денацификации

Украины, а также военнослужащих, проходящих военную службу по

контракту, сотрудников (военнослужащих) войск национальной гвардии

Российской Федерации, принимающих участие в специальной военной

операции (далее – участники СВО), и членов их семей:».

1.2. Во втором абзаце пункта 9 слова «по 31 декабря 2022 г.»

заменить словами «по 31 марта 2023 г.».

2. Настоящий Указ вступает в силу со дня его подписания и

подлежит официальному опубликованию.

 О внесении изменений в Указ Губернатора Нижегородской

области от 10 октября 2022 г. № 205

 2

Действие подпункта 1.1 пункта 1 настоящего Указа распространяется

на правоотношения, возникшие с 1 октября 2022 г.

Губернатор                                                                                       Г.С.Никитин

	ТекстовоеПоле4
	ТекстовоеПоле5
	ТекстовоеПоле3